РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1342-2/23

20 сентября 2023 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии
Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва
от 12.12.2014 № 87-1/14 «О структуре Администрации
Раздольненского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», принимая во внимание ходатайство

Администрации Раздольненского района от 07.09.2023 года №01-10/1935,

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной

политике, связи и массовым коммуникациям от 20.09.2023, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «О структуре Администрации

Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решения от 04.04.2023

№ 1187-2/23) изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 20.11.2023.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского района

Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета                                                 Н. Уварова

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

к решению внеочередной
сессии Раздольненского
районного совета Республики
Крым I созыва
от 12.12.2014 № 87-1/14

в редакции решения внеочередной
сессии Раздольненского районного
совета Республики Крым II созыва
от 20.09.2023 № 1342-2/23

Структура Администрации Раздольненского района Республики Крым

№

п/п
Наименование структурного подразделения, должность

Количество

единиц

1. Руководящий состав

Глава Администрации Раздольненского района

Раздольненского района Республики Крым
1

Первый заместитель главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым
1

Заместитель главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым
1

Заместитель главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым-Главный архитектор района
1

Руководитель аппарата Администрации

Раздольненского района Республики Крым
1

2.

Помощник главы Администрации по вопросам

выявления и предупреждения административных

правонарушений
1

3.
Помощник главы Администрации по вопросам

межнациональных отношений
1

4.
Аппарат Администрации Раздольненского района

Республики Крым

4.1.

ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИОННОГО И

ПРАВОВОГО (ЮРИДИЧЕСКОГО) ОБЕСПЕЧЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
4

Начальник отдела 1

Главный специалист по правовому (юридическому)

обеспечению
1

4.1.1.
Сектор по вопросам внутренней политики, связи с

общественностью и средствами массовой информации
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

4.2.
ОТДЕЛ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА, КОНТРОЛЯ,

ИНФОРМАТИЗАЦИИ И ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН
4

Начальник отдела 1

Главный специалист по обращениям граждан 1

4.2.1. Сектор контроля 2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

4.3.

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА,

МАТЕРИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, КАДРОВОЙ

РАБОТЫ, НАГРАД И ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ

6

Начальник отдела 1

Заместитель начальника отдела 1

Главный специалист 2

4.3.1.
Сектор по вопросам муниципальной службы, кадровой

работы, наград и противодействия коррупции
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5. Отраслевые и функциональные органы Администрации

5.1.

СЕКТОР  ЖКХ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,

БЛАГОУСТРОЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ,

ОХРАНЫ ТРУДА И ТЕХНИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЕ

ИНФОРМАЦИИ

3

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

Главный специалист по охране труда и технической защите

информации
1

5.2. ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ 5

Начальник отдела 1

5.2.1.
Сектор экономического анализа, прогнозирования и

инвестиционной деятельности
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.2.2. Сектор развития предпринимательства, торговли и

курортной сферы
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.3. ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА,

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ,

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 5

 Начальник отдела 1

Главный специалист 2

5.3.1 Сектор по обеспечению градостроительной деятельности

и муниципального контроля

2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.4 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 5

Начальник отдела 1

Заместитель начальника отдела 1

Главный специалист 1

5.4.1. Сектор по вопросам молодежной политики и спорта 2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.5. ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА

6

Начальник отдела 1

5.5.1. Сектор по вопросам производства, переработки и

реализации сельскохозяйственной продукции
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.5.2. Сектор экономического анализа и прогнозирования,

государственной поддержки и бюджетного

финансирования 3

Заведующий сектором 1

Главный специалист 2

5.6. ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 11

Начальник управления 1

Заместитель начальника управления 1

5.6.1. Бюджетный отдел 5

Начальник бюджетного отдела 1

Заместитель начальника отдела 1

Главный специалист 1

5.6.2. Сектор по планированию и исполнению бюджета 2

Заведующий сектором 1

Главный специалист по вопросам внутреннего

муниципального финансового контроля и аудита
1

5.6.3. Отдел учета и отчетности 4

Начальник отдела 1

Заместитель начальника 1

5.6.4. Сектор казначейского исполнения бюджета 2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.7.
УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ
18

Начальник управления 1

Заместитель начальника управления 1

5.7.1.
Сектор по вопросам труда, социально-правовых

гарантий и организационно-правового обеспечения
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.7.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности 3

Начальник отдела 1

Главный специалист 2

5.7.3.
Отдел назначения социальных пособий, субсидий и

компенсаций
5

Начальник отдела 1

Заместитель начальника отдела 1

Главный специалист 3

5.7.4.
Отдел по делам инвалидов, ветеранов и отдельных

категорий граждан
4

Начальник отдела 1

Главный специалист 3

5.7.5.
Сектор организации пенсионного обеспечения

государственных гражданских служащих
2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

5.8.
ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И

ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
4

Начальник отдела 1

Главный специалист по социальной защите детей 1

5.8.1. Сектор семейных форм воспитания 2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

6.

СЕКТОР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

2

Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

7. АРХИВНЫЙ СЕКТОР (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АРХИВ) 2

Заведующий архивным сектором 1

Главный специалист 1

8.

СЕКТОР РЕЖИМНО - СЕКРЕТНОЙ РАБОТЫ, ЗАЩИТЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЫ, МОБИЛИЗАЦИОННОЙ

РАБОТЫ, ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОБОРОНЕ И

ПРОФИЛАКТИКИ ТЕРРОРИЗМА

2

 Заведующий сектором 1

Главный специалист по территориальной обороне и

профилактике терроризма
1

9.
ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ ПО ВОПРОСАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
1

ИТОГО: 85